РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 16.03.2023г.  № 6-287
п.г.т. Красная Гора

О принятии полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства Красногорским муниципальным районом Брянской области от Колюдовского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Любовшанского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Макаричского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Перелазского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Яловского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красногорского муниципального района, на основании решений Колюдовского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2023г. №  4-128, Лотаковского сельского Совета народных депутатов от 14.02.2023г. №  4-124, Любовшанского сельского Совета народных депутатов от 14.02.2023г. №  4-201, Макаричского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2023г. №  4-161, Перелазского сельского Совета народных депутатов от 13.02.2023г. № 4-127, Яловского сельского Совета народных депутатов от 14.02.2023г. №  4-98 о передаче полномочий по  осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства  в Красногорский муниципальный  район   Брянской области»,  Красногорский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства Красногорским муниципальным районом Брянской области от Колюдовского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области,  Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Любовшанского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Макаричского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Перелазского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, Яловского сельского поселения  Красногорского муниципального района Брянской области.
2. Заключить Соглашения о приеме-передаче полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства  администрацией Красногорского района Брянской области с Колюдовской сельской администрацией Красногорского района Брянской области,  Лотаковской сельской администрацией Красногорского района Брянской области, Любовшанской сельской администрацией Красногорского района Брянской области, Макаричской сельской администрацией  Красногорского района Брянской области, Перелазской сельской администрацией Красногорского района Брянской области, Яловско сельской администрацией Красногорского района Брянской области согласно Приложению 1, к настоящему Решению.
3. Нормативно-правовое регулирование по принятым полномочиям по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется администрацией Красногорского района Брянской области.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023г.

[bookmark: _GoBack]Глава Красногорского района                                                                                         С.И. Степаниденко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О

т

16.03.

202

3

г

.

№

6

-

287

п

.

г

.

т

.

Красная Гора

О принятии полномочий по осуществлению

муниципального контроля в сфере благоустройства

Красногорским муниципальн

ым районом

Брянской

области от Колюдовского

сельско

го

поселени

я

Красногорского муниципального района Брянской

области

,

Лотаковско

го

сельско

го поселения

Красногорского муниципального района Брянской

области

,

Любовшанско

го

сельско

го поселения

Красногорского

муниципального района Брянской

области

,

Макаричско

го

сельско

го

поселени

я

Красногорского муниципального района Брянской

области

,

Перелазско

го

сельско

го

поселени

я

Красногорского муниципального района Брянской

области

,

Яловско

го

сельско

го поселения

Красногорс

кого муниципального района Брянской

области

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Красногорского

м

униципального района, н

а основании решений Колюдовского сельского Совета народных

депутатов от

10.02.2023г. №  4

-

12

8, Лотаковского сельского Совета народных депутатов от

14.02.2023г. №

4

-

124

, Любовшанского сельского Совета народных депутатов от

14.02.2023

г. №  4

-

201

, Макаричского

сельского Совета народных депутатов от

10.02.2023

г. №

4

-

161

, Перелазского сельского Совета народных

депутатов от

13.02.2023г. № 4

-

127

, Яловского сельского Совета народных депутатов от

14.02.2023г. №  4

-

9

8

о

передаче

полномочий

по

осуществлению муниципального контроля

в сфере благоустройства

в

Красногорский

муниципальный

район

Брянской области

»,  Красногорский районный Совет народных

депутатов

РЕШИЛ:

1

. Принять

полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благо

устройства

Кр

асногорским муниципальным районом Брянской области от Колюдовского сельского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области

,

Лотаковского сельского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области

, Любовшанског

о сельского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области

, Макаричского

сел

ьского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области

, Перелазского сельского поселения

Красногорского муниципального района Брянской области

, Яло

вского сельского поселения

Красногорско

го

муниципального

района

Брянской области.

2

.

Заключить

С

оглашени

я

о приеме

-

передаче

полномочий по осуществлению муниципального

контроля в сфере благоустройства

администрацией Красногорского

района

Брянской области

с

Колюдовск

ой

сельск

ой администрацией

Красногорского района Брянской области

,  Лотаковск

ой

сельск

ой

администрацией

Красногорского района Брянской области

, Любовшанск

ой

сельск

ой

администрацией

Красногорского района Брянской области

, Макаричск

ой

сельск

ой

адм

инистрацией

Красногорского района

Брянской области

, Перелазск

ой

сельск

ой

администрацией

Красногорского района Брянской области

,

Яловск

о

сельск

ой администрацией

Красногорского района Брянской области

согласно

П

риложени

ю

1

,

к

настоящему

Р

ешению.

3

.

Норматив

но

-

правовое

регулирование по

приняты

м

полномочи

ям

по

осуществлени

ю

муниципального

контроля в сфере благоустройства

осуществляется

администрацией

Красногорского

района

Брянской области

.

4

.

Опубликовать настоящее решение в

информационном бюллетене

«Вестник К

расногорского

муниципального района Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации

Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет».

5.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет

сво

е действие на правоотношения, возникшие с

01.04

.2023г.

Глава

Красногорского района

С.И. Степаниденко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ   КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     О т   16.03. 202 3 г .    №  6 - 287   п . г . т .   Красная Гора     О принятии полномочий по осуществлению  муниципального контроля в сфере благоустройства  Красногорским муниципальн ым районом   Брянской  области от Колюдовского   сельско го   поселени я   Красногорского муниципального района Брянской  области ,  Лотаковско го   сельско го поселения   Красногорского муниципального района Брянской  области ,  Любовшанско го  сельско го поселения   Красногорского  муниципального района Брянской  области ,  Макаричско го   сельско го   поселени я   Красногорского муниципального района Брянской  области ,  Перелазско го   сельско го   поселени я   Красногорского муниципального района Брянской  области ,  Яловско го   сельско го поселения   Красногорс кого муниципального района Брянской  области        В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Красногорского  м униципального района, н а основании решений Колюдовского сельского Совета народных  депутатов от  10.02.2023г. №  4 - 12 8, Лотаковского сельского Совета народных депутатов от  14.02.2023г. №   4 - 124 , Любовшанского сельского Совета народных депутатов от  14.02.2023 г. №  4 - 201 , Макаричского  сельского Совета народных депутатов от  10.02.2023 г. №   4 - 161 , Перелазского сельского Совета народных  депутатов от  13.02.2023г. № 4 - 127 , Яловского сельского Совета народных депутатов от  14.02.2023г. №  4 - 9 8   о   передаче  полномочий  по    осуществлению муниципального контроля   в сфере благоустройства    в  Красногорский   муниципальный    район     Брянской области »,  Красногорский районный Совет народных  депутатов   РЕШИЛ:   1 . Принять  полномочия по осуществлению муниципального контроля в сфере благо устройства  Кр асногорским муниципальным районом Брянской области от Колюдовского сельского поселения   Красногорского муниципального района Брянской области ,   Лотаковского сельского поселения   Красногорского муниципального района Брянской области , Любовшанског о сельского поселения   Красногорского муниципального района Брянской области , Макаричского   сел ьского поселения   Красногорского муниципального района Брянской области , Перелазского сельского поселения   Красногорского муниципального района Брянской области , Яло вского сельского поселения    Красногорско го  муниципального   района   Брянской области.   2 .  Заключить   С оглашени я   о приеме - передаче  полномочий по осуществлению муниципального  контроля в сфере благоустройства    администрацией Красногорского   района   Брянской области  с  Колюдовск ой   сельск ой администрацией  Красногорского района Брянской области ,  Лотаковск ой   сельск ой   администрацией   Красногорского района Брянской области , Любовшанск ой   сельск ой   администрацией   Красногорского района Брянской области , Макаричск ой   сельск ой   адм инистрацией    Красногорского района  Брянской области , Перелазск ой   сельск ой   администрацией   Красногорского района Брянской области ,  Яловск о   сельск ой администрацией   Красногорского района Брянской области  согласно  П риложени ю   1 ,  к  настоящему  Р ешению.   3 .  Норматив но - правовое  регулирование по  приняты м   полномочи ям   по   осуществлени ю   муниципального  контроля в сфере благоустройства   осуществляется  администрацией  Красногорского  района   Брянской области .   4 .   Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене  «Вестник К расногорского  муниципального района Брянской области» и разместить на официальном сайте администрации  Красногорского  района Брянской области в сети «Интернет».   5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет  сво е действие на правоотношения, возникшие с   01.04 .2023г.       Глава  Красногорского района                                                                                                С.И. Степаниденко